
FILIERE DE SCIENCES ECONOMIQUES ET DE GESTION

MATIERES DATE HEURE

Economie Monétaire et Financière I 10/01/2024 09H00-10H30

Problèmes Economiques et Sociaux 10/01/2024 10H30-12H00

Comptabilité Analytique 15/01/2024 09H00-10H30

Marketing de Base 15/01/2024 10H30-12H00

Echantionnage et Estimation 17/01/2024 09H00-10H30

Introduction à l'Etude du Droit 17/01/2024 10H30-12H00

FILIERE DE DROIT EN FRNCAIS

MATIERES DATE HEURE

Droit Budgétaire 10/01/2024 09H00-10H30

Droit Social 10/01/2024 10H30-12H00

Grands Systèmes Constitutionnels 15/01/2024 09H00-10H30

Action Administrative 15/01/2024 10H30-12H00

Responsabilité Civile 17/01/2024 09H00-10H30

Droit de la Famille 17/01/2024 10H30-12H00

LICENCE D'EXCELLENCE EN SCIENCES DE GESTION

MATIERES DATE HEURE

Comptabilité de Gestion 10/01/2024 09H00-10H30

Economie Monétaire et Technique de Gestion 10/01/2024 10H30-12H00

Echantionnage et Estimation 15/01/2024 09H00-10H30

Informatique de Gestion 15/01/2024 10H30-12H00

Institutions Politiques 17/01/2024 09H00-10H30

Droit Commercial 17/01/2024 10H30-12H00

LICENCE D'EXCELLENCE EN SCIENCES POLITIQUES

MATIERES DATE HEURE

Institutions Internationales 10/01/2024 09H00-10H30

Decentralisation et Pouvoir Local 10/01/2024 10H30-12H00

Histoire des Idées Politiques 15/01/2024 09H00-10H30

Elements de Sociologie 15/01/2024 10H30-12H00

Théorie des Organisations 17/01/2024 9H00-10H30

Méthodes des Sciences Sociales 17/01/2024 09H00-10H30

ORDRE DE PASSAGE DES MATIERES

SESSION  AUTOMNE - HIVER : 2023-2024

SEMESTRE 3 / CONTRÔLE  FINAL

1



FILIERE  DROIT ECONOMIE

MATIERES DATE HEURE

Fiscalité 10/01/2024 09H00-10H30

institutions Européennes 10/01/2024 10H30-12H00

Droit Judiciaire 15/01/2024 09H00-10H30

Microéconomie II 15/01/2024 10H30-12H00

droit social 17/01/2024 09H00-10H30

Finances Publiques 17/01/2024 10H30-12H00

SEMESTRE 3 / CONTRÔLE  FINAL

SESSION  AUTOMNE - HIVER : 2023-2024

ORDRE DE PASSAGE DES MATIERES

2



الساعة التاريخ المادة

09H00-10H30 2024/01/10 قانون الميزانية

10H30-12H00 2024/01/10 القانون الاجتماعي

09H00-10H30 2024/01/15 الأنظمة الدستورية المقارنة

10H30-12H00 2024/01/15 النشاط الاداري

09H00-10H30 2024/01/17 المسؤولية المدنية

10H30-12H00 2024/01/17 قانون الأسرة

مسلك الاجازة في الدراسات الأساسية في القانون: الجــــذع الوطني المشترك 

الجدول الزمني لاجتياز الامتحانات

2024-2023شتاء - دورة خريف     

الـسداسي الثالث/ المراقبة النهائية         

1



الوقت الميسر

الساعة التاريخ المادة

18H30-20H00 2024/01/09 قانون الميزانية
18H30-20H00 2024/01/10 القانون الاجتماعي
18H30-20H00 2024/01/12 الأنظمة الدستورية المقارنة
18H30-20H00 2024/01/15 النشاط الاداري
18H30-20H00 2024/01/16 المسؤولية المدنية
18H30-20H00 2024/01/17 قانون الأسرة

الجدول الزمني لاجتياز الامتحانات

2024-2023شتاء - دورة خريف     

الـسداسي الثالث/ المراقبة النهائية         

مسلك الاجازة في الدراسات الأساسية في القانون: الجــــذع الوطني المشترك 



FILIERE DE SCIENCES ECONOMIQUES ET DE GESTION

MATIERES DATE HEURE

Economie Monétaire et Financière I 09/01/2024 18H30-20H00

Problèmes Economiques et Sociaux 10/01/2024 18H30-20H00

Comptabilité Analytique 12/01/2024 18H30-20H00

Marketing de Base 15/01/2024 18H30-20H00

Echantionnage et Estimation 16/01/2024 18H30-20H00

Introduction à l'Etude du Droit 17/01/2024 18H30-20H00

FILIERE DE DROIT EN 

MATIERES DATE HEURE

Droit Budgétaire 09/01/2024 18H30-20H00

Droit Social 10/01/2024 18H30-20H00

Grands Systèmes Constitutionnels 12/01/2024 18H30-20H00

Action Administrative 15/01/2024 18H30-20H00

Responsabilité Civile 16/01/2024 18H30-20H00

Droit de la Famille 17/01/2024 18H30-20H00

SESSION  AUTOMNE - HIVER : 2023-2024

SEMESTRE 3 / CONTRÔLE  FINAL TEMPS AMENAGE

ORDRE DE PASSAGE DES MATIERES


